

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം.3788**

**21-06-2019 ൽ മറുപടിക്ക്**

**ഇരിങ്ങാലക്കുട മണ്ഡലത്തിലെ കിഫ്ബി പ്രവൃത്തികൾ**

| <p align="center"><b>ചോദ്യം</b><br/><b>ശ്രീ. പ്രൊഫ. കെ.യു. അരുണൻ</b></p>                                                                           | <p align="center"><b>മറുപടി</b><br/><b>ശ്രീ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് (ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പു മന്ത്രി)</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>ഇരിങ്ങാലക്കുട മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി മുഖേന പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചിട്ടുള്ളതും പ്രവർത്തനാനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാമോ?</p> | <p>ഇരിങ്ങാലക്കുട മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി മുഖേന നടപ്പിലാക്കുന്ന പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചിട്ടുള്ളതും ധനാനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളതുമായ പദ്ധതികൾ ഇവയാണ്.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. നടവരമ്പ് മോഡൽ ഹൈസ്കൂൾ വികസന പദ്ധതി</li> <li>2. ട്രാൻസ് ഗ്രിഡ് 2.0 നോർത്ത് സൗത്ത് ഇന്റർ ലിങ്ക് പാക്കേജ്</li> <li>3. കല്ലേറ്റംകര സബ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസ് നിർമ്മാണം</li> <li>4. ചാത്തൻ മാസ്റ്റർ റോഡ് നവീകരണം.</li> </ol> <p>വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.</p> |



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

അനുബന്ധം

| Sl. No. | Sub Project Name                                                            | Project Outlay (Rs. In Crore) | SPV Name                                     | Work Status            |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|
| 1       | Nadavarambu Model H.S                                                       | 5.00                          | KITE                                         | Work Started           |
| 2       | Transgrid 2.0-North South Interlink package                                 | 77.03                         | KSEB                                         | Work Tendered          |
| 3       | Construction of Sub Registrar offices at Kallettumkara                      | 1.32                          | Kerala State Construction Corporation (KSCC) | Work Started           |
| 4       | Improvements to Chathan Master Road Km. 0/000 to 8/480 in Thrissur District | 34.37                         | KRFB                                         | KIIFB approval Granted |



മെട്രോൻ റോഡ്